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Kivistön visiotyön aluksi käynnistettiin suuralueen nykytilaselvitysten laatiminen, jotta 
saataisiin kokonaiskuva suuralueesta ja sen eri osa-alueista. Lähtökohtana oli tarkastella 
alueen nykytilaa suurpiirteisesti ja yleisellä tasolla. Nyt laadittuja nykytilaselvityksiä 
tarkennetaan vielä tarpeen mukaan kaavarungon laatimisen yhteydessä. 
 
Tärkeimpänä lähtötietona alueen nykytilaselvityksissä käytettiin alkuvuodesta 2017 
valmistunutta Vantaan yleiskaavojen ajantasaisuuden arviointi -raporttia. Lisäksi 
nykytilaselvityksiä täydennettiin tarvittavin osin juuri tätä työtä varten tehdyillä 
paikkatieto- ja muilla vastaavilla analyyseilla. 
 
Nykytilaselvityksissä tarkasteltiin koko suuralueen tasolla seuraavia osa-alueita:  

Å asuminen 
Å työ 
Å palvelut 
Å liikkuminen 
Å rakennettu ympäristö 
Å viherrakenne 
Å ympäristöhäiriöt 

 
Nykytilaselvitysten sekä muiden työskentelyvaiheiden pohjalta suuralueelle laadittiin viisi 
aluetyyppiä, jotka kuvaavat alueen eri osa-alueita. Sekä nykytilaselvitysten että 
aluetyyppikuvausten laatimisen lähtökohtana oli jatkuva työskentelyn vuorovaikutteisuus 
ja vuorottaisuus. Luonnosaineistoja käsiteltiin useaan otteeseen eri työryhmissä ja 
kokoonpanoissa, jotta kaikki oleelliset näkökulmat tulisivat mahdollisimman hyvin 
huomioiduiksi tuloksissa. 

   
 
 
 

MITÄ SELVITETTIIN JA MITEN? 
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SELVITYSTEN TULOKSET 
TEEMOITTAIN 
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1 ASUMINEN 
 

Kivistön visio ja kaavarunko 021600 I Kivistön asemakaavayksikkö  I Vantaan kaupunkisuunnittelu  

Asumisen osalta selvitettiin asukasmääriä ja asuntotuotannon volyymiä.  Vuonna 2017 Vantaalla asuu 
runsaat 218 000 asukasta. Määrän ennustetaan lisääntyvän lähemmäs 245 000 vuoteen 2025 mennessä. 
Vuonna 2017 Kivistön suuralueella asuu runsas  5 % vantaalaisista, kun taas vuonna 2025 uskotaan Kivistön 
vastaavan 6,6 % osuudesta. (ks. seuraava sivu). Kivistön suuralueella on merkittävä rooli etenkin Kivistön ja 
Keimolan kaupunginosiin. 
 
Visiotarkastelussa väestömuutoksia ja rakentamista selvitettiin vuonna 2017 käynnistyneen 
yleiskaavatyötä pohjustaneen yleiskaavojen arvioinnin avulla. Selvitykset osoittavat, että Kivistö on 
vastannut merkittävissä määrin Vantaan uudesta asuntotuotannosta. Tärkeää onkin jatkossa turvata 
erilaisten asuntotyyppien ja hallintamuotojen tarjonta.  
 
Samalla on huomattava, että Vantaan  väestöennusteet perustuvat menneen kehityksen perusteella 
tehtyihin oletuksiin tulevan ennustejakson väestönmuutoksista. Ennusteet pohjautuvat Tilastokeskuksen 
virallisiin väestötietoihin sekä kaupungin omiin asuntorakentamisen ennusteisiin. Ennusteet ovat sitä 
luotettavampia, mitä lyhyemmästä aikavälistä ennusteessa on kysymys. Pidemmän aikavälin ennusteet 
ovat epävarmempia, etenkin jos väestönmuutostekijöiden trendit muuttuvat oletetuista.  Ennusteisiin 
onkin suhtauduttava aina lähtöoletukset huomioon ottaen. Esimerkiksi Kivistön asukasmääräennusteisiin 
vaikuttaa voimakkaasti mahdollinen Lapinkylän seisake. Sen toteuttaminen edellyttää tehtyjä ennusteita 
suurempaa asukasmäärän kasvua.  
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  Väestö koko Vantaalla ja eri suuralueilla 2017 
 %-osuus koko 

Vantaan 
asukkaista 

2025 
 %-osuus koko 

Vantaan 
asukkaista 

 Vantaa       218 231           244 935    

  Kivistön suuralue         11 366    5,2 %          16 152    6,6 % 

  Aviapoliksen suuralue         18 966    8,7 %          22 108    9,0 % 

  Hakunilan suuralue     29 484    13,5 %     31 291    12,8 % 

  Koivukylän suuralue      27 855    12,8 %     31 569    12,9 % 

  Korson suuralue     29 563    13,5 %     32 435    13,2 % 

  Tikkurilan suuralue     42 075    19,3 %     46 587    19,0 % 

  Myyrmäen suuralue     54 761    25,1 %     60 347    24,6 % 

  Kivistön suuralueen kaupunginosien väestöennuste 2017   2025 

 Piispankylä           815              791      

 Keimola           818           1 895    

 Kivistö        5 616           9 290    

 Lapinkylä        1 223          1 362    

 Myllymäki           278              266    

 Vestra           352              353    

 Luhtaanmäki           286               262    

 Riipilä           710               701    

 Seutula           878               832    

 Kiila           410               393    

 YHTEENSÄ       11 386             16 145    

Vantaan väestöennuste 1.1.2017 - 2025 (lähde: Aluesarjat) 

Väestömäärän kasvun ennusteet Vantaalla ja Kivistössä.  

Väestöennusteet 
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Vaikka asukasmäärien ennustaminen  sisältää epävarmuustekijöitä, 
voidaan toteutuneesta kehityksestä  tulkita  suuntaviivoja tulevaan 
kehitykseen.  
 
Kaupunginosittain tarkasteltuna eniten asukkaita on Kivistön, 
Lapinkylän ja Keimolan kaupunginosissa, seuraavaksi eniten 
Seutulassa ja Piispankylässä. Suurimmat kasvuodotukset 
kohdentuvatkin Kivistön ja Keimolan kaupunginosiin, mutta myös 
Lapinkylään Kehäradan seisakkeen mahdollistamiseksi. 
 
Kokonaismäärien lisäksi on tunnistava esimerkiksi se, miten eri 
ikäryhmät jakautuvat eri alueille ς tämä vaikuttaa muun muassa 
palveluiden ja liikkumisen mitoituksiin. 
 
Suhteellisesti eniten lapsia  ja nuoria asuu  Kivistön (26 %), Lapinkylän 
(30 %), Vestran (29 %),  Seutulan (23 %) ja Riipilän (22 %) 
kaupunginosissa.  Vestra ja Riipilä ovat siten lapsiperheiden suosiossa. 
Asukasmäärällisesti kasvua ei kuitenkaan alueille tavoitella, 
pikemminkin kiinnitetään huomiota asumisen laatutekijöihin ja niiden 
käsittelyyn maankäytössä. 
 
Ikääntyvien (65 vuotta ja sitä vanhemmat) määrä on suurin 
Piispankylässä (25 %). Odotusarvona on alueen asukasmäärän 
hienoinen lasku tulevaisuudessa. Ikääntyvän väestön haasteena on 
palveluiden saatavuus. Tulevaisuudessa palvelutarjontaa keskitetään 
Kivistön keskustaan, mikä edellyttää muun muassa liikkumisen 
mahdollisuuksien turvaamista. 
 
 

Lähde: Seuturuutu (Väestörekisteri 27.4.2017) /EHa 
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Asukkaiden ikäjakauma kaupunginosittain  
(alueen kokonaisasukasmäärä suluissa) 

Asukasjakauma iän mukaan 
kaupunginosittain 



Asukasjakauma iän mukaan 
asuinalueittain 
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!ǎǳƪŀǎƳŅŅǊŅǘ Ƨŀ έǇǊƻŦƛƛƭƛǘέ ŜƛǾŅǘ ƻƭŜ ȅƘŘŜƴƳǳƪŀƛǎŜǘ ƪƻƪƻ 
kaupunginosassa. Kasvavat kaupunginosat, Keimola ja 
Kivistö, vaativatkin tarkempaa tarkastelua. 
 
Keimolan kaupunginosassa kasvu painottuu 
Keimolanmäkeen, jonka asukkaiden ikäjakauma on 
identtinen Kivistön keskustan kerrostaloasukkaiden 
kanssa. Vain lasten ja nuorten välillä on prosenttiyksikön 
ero (Keimolanmäessä 0-6 vuotiaita 9 % ja Kivistön 
keskustassa 8 %; vastaavasti 7-12 vuotiaita on 
Keimolanmäessä 2 % ja Kivistön kerrostaloissa 3 %. 
 
Asukkaiden ikäjakaumatarkastelussa on Kivistön 
kaupunginosassa erotettu Vanhan Kivistön, Kanniston ja 
aŀƛǘƻǊǇŀƴ ŀƭǳŜŜǘ ƻƳŀƪǎƛ έYƛǾƛǎǘǀƴ ǇƛŜƴǘŀƭƻǘέ 
kokonaisuudekseen. Näillä alueilla lasten ja nuorten 
ikäryhmät kattavat asukasmäärästä kolmanneksen (33 
%). Ikääntyneitä on noin joka kymmenes (9 %). 
 
Selkeä ero Kivistön pientalojen ja keskustan 
kerrostaloalueen välillä muistuttaa asuntojakauman 
merkityksestä. Jos keskusta-alueella asuntotarjonta 
painottuu kerrostaloihin, ja niissäkin pieniin asuntoihin, 
on luonnollista että lapsiperheet jatkossakaan eivät löydä 
perheasuntoja Kivistön keskustamaisimmilta alueilta. 
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Lähde: Seuturuutu (Väestörekisteri 27.4.2017) /EHa 
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Asuinaluetyypittelyssä on liikkumisen keinot valittu yhdeksi alueita 
erottavaksi tekijäksi. Siksi etäisyys Kivistön asemasta on yksi 
tarkastelussa käytetty tekijä.  

 

Ikääntyvien ja erityisesti työikäisen väestön suhteelliset osuudet 
painottuvat Kivistön aseman vaikutusalueen ulkopuolella asuvissa. 
Toisaalta lasten ja nuoret osuudet ovat jokseenkin yhtä suuret 
aseman vaikutusalueella (2 km säde) ja sen ulkopuolella.  
 
 

Lähde: Seuturuutu (Väestörekisteri 27.4.2017) /EHa 
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Väestönmuutos 2007 ς 2016  
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Vantaan väestö on kasvanut  ennustettua nopeammin. 
Yleiskaavassa 2007 asuntoaluevaraukset on mitoitettu 
mahdollistamaan 240 000 asukasta vuoteen 2030 mennessä.  
 
Keskimääräinen vuosittainen väestönkasvu on ollut kuitenkin 
arvioitua suurempaa. Jatkuessaan nykyisenkaltaisena saattaa 
Vantaalla  asua vuonna 2030 n. 253 000 asukasta, mikä on yli 
5 % ennustettua enemmän. 
 
Voimakkainta väestönkasvu on ollut etenkin  uusilla 
kerrostalovaltaisilla alueilla, kuten Kivistön suuralueella 
Kivistön keskustassa ja Keimolanmäessä. Kaupungin 
tavoitteena on kohdentaa kasvu alueille, jotka tarjoavat 
hyvän joukkoliikenteen palvelutason. 
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Kuva: Vantaan Yleiskaavojen ajantasaisuuden arviointi 



Asumiselle kaavoitettu uusi rakennusoikeus 
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Kuva: Vantaan Yleiskaavojen ajantasaisuuden arviointi 

Vantaan yleiskaavoituksen tekemän yleiskaavojen 
ajantasaisuuden arvioinnissa on todettu, että asuntojen 
asemakaavoitus on tällä hetkellä painottunut tehokkaille 
asuntoalueille (A1) ja keskustoihin (C). Näistä ensin 
mainituille A1-alueille on asemakaavoitettu 52 % ja C-alueille 
21 % asumisen uudesta (netto)rakennusoikeudesta. 
Tulevaisuudessa asumisen uskotaankin keskittyvän yhä 
enemmän näille alueille rakentamisen toteutuessa.  

Matalille ja tiiviille asuntoalueille (A2) on myös 
asemakaavoitettu enemmän asuntorakentamisoikeutta kuin 
niille on tarkastelujakson aikana rakennettu. Näitä A2 alueita 
on Kivistössä keskusta-alueen tuntumassa (aluetyyppi 
έ¢ƛƛǾƛǎǘȅǾŅ YƛǾƛǎǘǀέύΦ 

Pientaloalueiden asemakaavoitus on ollut melko vähäistä,; 
näillä alueilla on monessa tapauksessa jo ennestään 
rakentamatonta rakennusoikeutta. Kivistön suuralueella on 
myös A4- ja A/TP-alueita, mutta näiden asemakaavoitus on 
ollut lähes olematonta. 

Lähde: Vantaan Yleiskaavojen ajantasaisuuden arviointi 

 


